



SEC/SEBI/17

February 14, 2020

The Secretary
BSE Ltd
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai - 400 001

Scrip code : 520113

The Manager, Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th floor
Plot No C/1, Block "G",
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051
Scrip Code : VESUVIUS

Dear Sir

Regulation 47 of the SEBI-LODR, 2015

Please refer to our letter no SEC/SEBI/16 dated February 13, 2020. We now enclose a copy of the newspaper notifications, duly certified by the Compliance Officer, made pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as follows :

Name of Newspaper	Published on
BUSINESS STANDARD (in English)	: February 14, 2020
SANBAD PRATIDIN (in Bengali)	: February 14, 2020

Yours faithfully
Vesuvius India Limited


Taposh Roy
Compliance Officer

Enclo :

VESUVIUS INDIA LIMITED

Registered Office: P-104 Taratala Road, Kolkata 700 088

CIN No.: L26933WB1991PLC052968

Phone: (033) 30410600, Fax: (033) 2401 3976

Email: vesuviusindia@vesuvius.com, Website: www.vesuviusindia.com

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS**Notice for transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Account**

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Section 124 and 125 of the Companies Act, 2013 read with rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") that unclaimed dividend declared for the financial year ended on 31.12.2012 will be transferred to Investors Education and Protection Fund ("IEPF") of the Central Government in June 2020 after remaining unclaimed for seven consecutive years and that corresponding equity shares will also be transferred to IEPF ACCOUNT, if the dividend is not claimed by the shareholder on or before May 10, 2020 and no claim shall lie against the Company thereafter.

Individual letters dated February 12, 2020 have already been sent to the concerned shareholders at their last known registered address providing, inter alia, the details of the shares which became due for transfer to IEPF. These details have also been uploaded on the website of the Company at www.vesuviusindia.com

The unclaimed dividend and the shares being transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can subsequently be claimed from IEPF Authority by the shareholders.

In compliance with the Rules, the Company would be issuing duplicate Share Certificates in lieu of the original Share Certificates held by the Shareholders and upon such issue, the original Share Certificates for shares registered in the name of the Shareholder will stand automatically cancelled. These duplicate Share Certificates will then be transferred to IEPF Account. This Notice, the individual letters to Shareholders and the details uploaded by the Company on its website shall be deemed to be adequate notice to Shareholders in respect of issue of the duplicate Share Certificates in lieu of the Share Certificates for shares registered in the name of the Shareholder and transfer of these shares to IEPF Account pursuant to the Rules.

For further information or clarification, Shareholders may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents at M/s CB Management Services (P) Ltd, UNIT : VESUVIUS INDIA LIMITED, P-22 Bondal Road, Kolkata 700 019, Tel: (033) 4011 6700/ 6724/ 6742, Fax: (033) 4011 6739, Email: rta@cbmsl.com, Website: www.cbmsl.com

For Vesuvius India Limited

Kolkata
February 13, 2020Ritesh Dunganwar
Managing DirectorSAMBAD PRATIDIN
(in Bengali)

14th FEBRUARY, 2020

সংবাদ প্রতিদিন, শুক্রবার ১৪ ফেব্রুয়ারি ২০২০

ভিসুভিয়াস ইন্ডিয়া লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস : পি-১০৪ তারাতলা রোড, কোলকাতা-৭০০০৮৮

সিআইএন নং : এল ২৬৯৩৩ ডাব্লুবি ১৯৯১ পিএলসি ০৫২৯৬৮

ফোন : (০৩৩) ৩০৪১০৬০০, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪০১৩৯৭৬

ইমেল : vesuviusindia@vesuvius.com, www.vesuviusindia.com**ইকুয়িটি শেয়ারহোল্ডারদের জন্য বিজ্ঞপ্তি**

কোম্পানির ইকুয়িটি শেয়ারসমূহ, ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করার জন্য বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা, বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, কোম্পানি অর্থাৎ, ২০১৩-র ১২৪ এবং ১২৫ ধারার সূত্রে পঠিত ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিত (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ("দি রুলস")-র রুল ৬-এর নির্দেশাবলী অনুযায়ী ৩১.১২.২০১২ তারিখে শেষ হওয়া বছরের জন্য ঘোষিত অদাবীকৃত লভ্যাংশ, কেন্দ্রীয় সরকারের ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড ("আইইপিএফ")-এ সাতটি বছর পর পর অদাবীকৃত থাকার পর জুন, ২০২০-তে স্থানান্তরিত করা হবে এবং অনুরূপ ইকুয়িটি শেয়ারসমূহ ও যদি ওই শেয়ারসমূহ শেয়ার হোল্ডার দ্বারা ১০ মে, ২০২০ তারিখে বা তার আগে দাবীকৃত না হয়ে থাকে, তবে তা, আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে এবং এর পরে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবী অবশিষ্ট থাকবে না।

সংশ্লিষ্ট শেয়ার হোল্ডারদের প্রত্যেককে ১২ ফেব্রুয়ারি, ২০২০ তারিখে, তাদের শেষ পর্বত জানা রেজিস্টার্ড ঠিকানায়, অন্যান্য বিধায়ের সত্ত্বে, তাদের যে সব শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানান্তরিত করার জন্য উপযুক্ত হয়েছে তাদের বিশদ বিবরণসহ চিঠি পাঠানো হয়েছে। এছাড়াও, এইসমস্ত বিশদ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.vesuvius.com-এ আপলোড করা হয়েছে।

আইইপিএফ অর্থরিত-তে স্থানান্তরিত অদাবীকৃত লভ্যাংশ এবং ওইরকম শেয়ারসমূহের উপর জমা হওয়া সমস্ত সুযোগ-সুবিধাসহ শেয়ারসমূহ, যদি থাকে তাহলে, শেয়ার হোল্ডাররা আইইপিএফ অর্থরিতস কাছ থেকে এর পরে দাবী করতে পারবেন।

নিয়মাবলীকে মান্যতা দিয়ে, কোম্পানি, শেয়ার হোল্ডারদের কাছ থেকে আনল শেয়ার সার্টিফিকেটসমূহের বদলে নকল শেয়ার সার্টিফিকেটসমূহ জারি করবে এবং এই জারি করার পর, শেয়ারহোল্ডারদের নামে নথিভুক্ত করা আসল শেয়ার সার্টিফিকেটগুলি নিক্ষেপে নিজেই বাতিল হয়ে যাবে। এই সমস্ত নকল শেয়ার সার্টিফিকেটগুলি তখন আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে। এই বিজ্ঞপ্তি, শেয়ার হোল্ডারদের প্রত্যেককে লেখা চিঠি এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা গুই সমস্ত বিশদ বিবরণগুলি, শেয়ার হোল্ডারদের নামে নথিভুক্ত শেয়ার সার্টিফিকেটগুলি এবং নিয়মাবলী মেনে আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে এইসব স্থানান্তরিত শেয়ারসমূহের বদলে জারি করা নকল শেয়ার সার্টিফিকেটগুলির প্রেক্ষিতে শেয়ার হোল্ডারদের নামে গর্ভপূর্ণ বিজ্ঞপ্তি হিসাবে মেনে নেওয়া হবে। আরও তথ্য/স্পষ্টীকরণ পাওয়ার জন্য, শেয়ারহোল্ডারগণ চাইলে, কোম্পানির রেজিস্টার এবং সিনিয়র ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লি ইউনিট : ভিসুভিয়াস ইন্ডিয়া লিমিটেড, পি-২২ বডেল রোড, কোলকাতা ৭০০০১৯, টেলি: (০৩৩) ৪০১১৬৭০০/৬৭২৪/৬৭৪২, ফ্যাক্স: (০৩৩) ৪০১১৬৭৩৯, ইমেল: rta@cbmsl.com-এ এবং ওয়েবসাইট: www.cbmsl.com-এ শেয়ার ট্রান্সফার অ্যেজেন্টসমূহের সূত্রে যোগাযোগ করতে পারেন।

ভিসুভিয়াস ইন্ডিয়া লিমিটেডের পক্ষে

কোম্পানি

ফেব্রুয়ারি ১৩, ২০২০

রীতেশ দুর্গারওয়াল

ম্যানেজিং ডিরেক্টর

for VESUVIUS INDIA LIMITED

Taposh Roy
Compliance Officer